
Svar på skriftligt spörsmål SSS 419/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om behandlingen av draghundar 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 419/2025 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Ritva Elomaa /saf: 

Vad ämnar regeringen göra för att åtgärda de tydliga problem som förekommer inom 

slädhundstjänster och som orsakar djuren lidande? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Regeringen betonar att slädhundarnas välfärd ska tryggas under alla omständigheter. Lagen om 

djurvälfärd (693/2023) och de bestämmelser som getts med stöd av lagen utgör grunden, och 

myndigheterna övervakar att dessa iakttas. 

 

För en professionell slädhundshållning krävs att en anmälan görs till regionförvaltningsverket. 

Anmälan ska innehålla en beskrivning av bland annat djurhållningsplatserna, ordnade av skötsel 

samt djurhållarens behörighet. När anmälan har mottagits, bedömer myndigheterna riskerna i 

anknytning till verksamheten och kan vid behov granska omständigheterna på plats. 

 

Tillsynsmyndigheterna strävar efter att inspektera alla professionella slädhundgårdar varje år. 

Dessutom genomförs alltid en inspektion om det finns skäl att misstänka att en hundgård har brutit 

mot bestämmelserna om djurens välfärd och därigenom äventyrat djurens välfärd. För att åtgärda 

upptäckta brister kan myndigheterna använda sig av uppmaningar, förelägganden och förbud. Om 

verksamheten medför omedelbar risk för djurens välfärd, kan myndigheterna vidta brådskande 

åtgärder och ordna tillfällig skötsel av djuren. Tillsynsmyndigheten kan även avbryta 

verksamheten om den medför omedelbar risk för djurens välfärd och risken inte kan förhindras 

genom förbud eller på något annat sätt.   

 

Genom anmälningsskyldigheten får myndigheterna information om aktörerna, men särskilt 

företagare som tillfälligt kommer till Finland medför utmaningar. De besitter inte alltid tillräcklig 

information om lagstiftningen och alla gör inte den obligatoriska anmälan, vilket försvårar 

tillsynen. Jord- och skogsbruksministeriet, Livsmedelsverket och regionförvaltningsverken 

överväger för närvarande metoder för att effektivisera informationen om kraven i lagstiftningen 

och utöka tillsynen så att den omfattar även dessa aktörer. Under planering är bland annat en guide 



för god praxis vid slädhundshållning. Samtidigt övervägs också metoder för att effektivisera 

informationsutbytet mellan myndigheter i olika länder.  

Tillsynen av djurens välfärd finansieras med anslagen för veterinärvård i statsbudgeten, och dessa 

har utökats de senaste åren. Huruvida tillsynsresurserna är tillräckliga bedöms som en del av 

utvecklingen av regionförvaltningen, och man strävar efter att beakta slädhundsbranschens 

ökning vid allokeringen av resurser. I början av 2026 överförs uppgifterna och resurserna inom 

veterinärvården till Livsmedelsverket, vilket möjliggör bättre allokering av de regionala 

resurserna och bedömning av huruvida de är tillräckliga. Slädhundarnas välfärd betonas de 

kommande åren även i Livsmedelsverkets resultatmål.  

 

Helsingfors 15.12.2025 

Jord- och skogsbruksminister Sari Essayah 
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